2
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

Ухтинский государственный технический университет

(УГТУ)

ПРИКАЗ

20.11.2008

Ухта

862

О проведении X международной

молодежной научной конференции
«Севергеоэкотех-2009»

В целях реализации основных задач УГТУ в области научно-исследовательской деятельности

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести X юбилейную международную молодежную научную конференцию "Севергеоэкотех-2009", в которой могут принять участие студенты, аспиранты, молодые ученые (до 35 лет), с 18 по 20 марта 2009 года.

2. Для подготовки и проведения конференции создать:

2.1. Организационный комитет в составе:

председатель
– Цхадая Н. Д., ректор УГТУ;

зам. председателя
– Андронов И. Н., проректор по научной работе УГТУ;
члены оргкомитета:
Белогорский Г. Е.
– проректор по социальным вопросам;
Иванова И. А.
– начальник отдела аспирантуры;

Куделин А. Г.
– проректор по информационным технологиям;

Роттэр Ж. В.
– инженер НИЧ по НИДС;
Пикова М. Н.
– инженер 1 к. НИЧ;
Солдатенков В. И.
– проректор по учебной работе;
Тельнов В. Н.
– проректор по учебно-воспитательной работе;

Хегай В. К.
– первый проректор;

Цуневский Я. П.
– проректор по административно-хозяйственной работе и безопасности;

Эмексузян А. Р.
– проректор по экономическим вопросам.

2.2. Программный комитет в составе:

председатель
– Андронов И.Н., проректор по научной работе УГТУ;

зам. председателя
– Пластинина Е. В., доцент кафедры ВМ;

члены программного комитета:

Агиней Р. В.
– заведующий кафедрой ПЭМГ;
Бурмистрова О. Н.
– заведующий кафедрой ТМЛиПГ;
Быков И. Ю.
– заведующий кафедрой МОНиГП;

Волков В. Н.
– заведующий кафедрой ТиТГВ;

Зыков В. А.
– заведующий кафедрой ГМИС;

Иванов Б. А.
– доцент кафедры ЭАТП;

Кейн С. А.
– доцент кафедры бурения;
Крупенский В. И.
– заведующий кафедрой химии;
Маренич К. Н.
– заведующий кафедрой ГЭА ДонНТУ;
Мордвинов А. А.
– профессор кафедры РЭНГМиПГ;

Назарова И. Г.
– доцент кафедры ФКиБУ;

Николаева Н. А.
– заведующая кафедрой ИСТ;

Нор Е. В.
– доцент кафедры ПБ и ООС;

Павловская А. В.
– заведующая кафедрой ОПП;

Пантилеенко В. Н.
– заведующий кафедрой ПГС;

Пименова Г. И.
– заведующая кафедрой архитектуры;

Плякин А. М.
– доцент кафедры МиГГ;
Северова Н. А.
– доцент кафедры физики;

Смирнов Ю. Г.
– заведующий кафедрой ПМИ;
Смирнов А. Н.
– заведующий кафедрой ГНГ;
Чурюмов В. Ю.
– доцент кафедры ТМ;
Шоль Н. Р.
– заведующий кафедрой ЛДМиМ.

3. Конференцию провести по направлениям (секциям) согласно приложению 1.
4. Оргкомитету организовать работу согласно плану мероприятий по проведению конференции (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной работе Андронова И. Н.
Ректор,
профессор

Н. Д. Цхадая
Приложение 1
к приказу от 20.11.2008 № 862
Список направлений (секций) X международной молодежной научной конференции «Севергеоэкотех-2009» (18-20 ноября 2008 г.)

	№
	Название секции
	Руководитель секции

	1
	Автоматика и
электротехника
	Иванов Б. А. – канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры ЭАТП; Маренич К. Н. – канд. техн. наук, доцент, заведующий кафедрой ГЭА им. Р. М. Лейбова ДонНТУ

	2
	Архитектурное
творчество
	Пименова Г. И. – канд. техн. наук, доцент, заведующая кафедрой архитектуры

	3
	Бурение
	Кейн С. А. – канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры бурения

	4
	Геология
	Смирнов А. Н. – заведующий кафедрой ГНГ

	5
	Геофизика
	Зыков В. А. – канд. геол.-минерал. наук, доцент, заведующий кафедрой ГМИС

	6
	Информационные
технологии и системы
	Смирнов Ю. Г. – канд. физ.-мат. наук, доцент, заведующий кафедрой ПМИ; Николаева Н. А. – канд. техн. наук, доцент, заведующая кафедрой ИСТ

	7
	Машины и оборудование
лесного комплекса
	Шоль Н. Р. – канд. техн. наук, доцент, заведующий кафедрой ЛДМиМ

	8
	Математическое

моделирование
	Пластинина Е. В. – канд. техн. наук, доцент кафедры ВМ

	9
	Машины и оборудование нефтяной и газовой промышленности
	Быков И. Ю. – д-р техн. наук, профессор, заведующий кафедрой МОНиГП

	10
	Прикладная и

теоретическая механика
	Чурюмов В. Ю. – д-р техн. наук, доцент, доцент кафедры ТМ

	11
	Проектирование, сооружение

и эксплуатация магистральных
нефтегазопроводов и нефтебаз
	Агиней Р. В. – канд. техн. наук, заведующий кафедрой ПЭМГ

	12
	Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых месторождений
	Мордвинов А. А. – канд. техн. наук, доцент, профессор каф. РЭНГМиПГ

	13
	Региональная минерагения

и геохимия
	Плякин А. М. – канд.геол.-минерал.наук, доцент, профессор кафедры МиГГ

	14
	Современное строительство
	Пантилеенко В. Н. – канд. техн. наук, профессор, заведующий кафедрой ПГС

	15
	Технология лесозаготовок
	Бурмистрова О. Н. – д-р техн. наук, доцент, заведующий кафедрой ТМЛиПГ

	16
	Физико-химические методы

исследования вещества
	Северова Н. А. – канд. техн. наук, доцент, доцент кафедры физики; Крупенский В. И. – д-р хим. наук, профессор, заведующий кафедрой химии

	17
	Финансы и кредит
	Назарова И. Г. – канд. экон. наук, доцент, доцент кафедры ФКиБУ

	18
	Промышленная безопасность

и охрана окружающей среды
	Нор Е. В. – доцент кафедры ПБиООС

	19
	Экономика региона
	Павловская А. В. – канд. экон. наук, доцент, заведующая кафедрой ОПП

	20
	Энергосбережение и новые технологии в промышленной теплоэнергетике
	Волков В. Н. – канд. техн. наук, доцент, заведующий кафедрой ТиТГВ

Приложение 2
к приказу от 20.11.2008 № 862
План мероприятий и распределение ответственности по проведению X международной
молодежной научной конференции «Севергеоэкотех-2009» (18-20 ноября 2008 г.)
	№
п/п
	Наименование
	Вид
	Срок
	Ответственный

	1.
	Организационно-научный блок,
ответственный Андронов И. Н., проректор по научной работе

	1.1
	Подготовка и рассылка первого информационного письма
	бумажная,

электронная
	до 01.12.2008
	Роттэр Ж. В.,

Иванова И. А.

	1.2
	Подготовка и рассылка писем на оказание финансовой поддержки конференции предприятиям и организациям
	бумажная

	Роттэр Ж. В.,

Пикова М. Н.

	1.3
	Прием заявок и докладов на участие в конференции
	бумажная,
электронная
	до 18.01.2009
	Роттэр Ж. В.,
Кузнецова И. И.

	1.4
	Организация экспертизы представленных материалов

	до 02.02.2009
	председатели
секций

	1.5
	Формирование и подготовка к изданию программы конференции и объявлений о работе конференции
	электронная
	до 11.02.2009
	Роттэр Ж. В.

	1.6
	Подготовка и рассылка второго информационного письма-приглашения
	бумажная,
электронная
	до 20.02.2009
	Роттэр Ж. В.,
Иванова И. А.,

Пикова М. Н.

	1.7
	Подготовка заявок по встречам, проживанию, обеспечению необходимыми материалами и оборудованием для соответствующих блоков
	бумажная,
электронная
	до 15.03.2009
	Роттэр Ж. В.,

Пикова М. Н.

	1.8
	Назначение ответственных за регистрацию по секциям

	к 10.03.2009
	Председатели

секций

	1.9
	Координация работы регистрационной комиссии

	18.03.2009
	Кузнецова И. И.

	1.10
	Проведение заседаний оргкомитета конференции
	протоколы
	в течение всего периода подготовки, организации и проведения конференции
	Андронов И. Н.,

организационно-
научный блок

	1.11
	Подготовка макета материалов конференции
	электронная
	до 30.06.2009
	Роттэр Ж. В.

	2.
	Организационно-образовательный блок,
ответственный Хегай В. К., первый проректор

	2.1
	Предусмотреть изменения в расписание занятий и обеспечить явку студентов на пленарное и секционные заседания

	во время работы конференции
	Учебный
отдел

	3.
	Информационно-издательский блок,
Ответственные: Куделин А.Г., проректор по информационным технологиям;

Белогорский Г.Е., проректор по социальным вопросам

	3.1
	Обеспечить пленарное и секционные заседания необходимым оборудованием в соответствии с заявками, в том числе аренду компьютерных проекторов в сторонних организациях
	-
	20-21 ноября

2008 г.
	Данилюк С. Л.

	3.2
	Издать программу конференции
	бумажная
	к 18.02.2009
	Белогорский Г. Е.,
ИПУ

	3.3
	Напечатать объявления о работе конференции
	бумажная
	к 03.03.2009
	Белогорский Г. Е.,

ИПУ

	3.4
	Издание сборника материалов конференции
	бумажная
	к 31.09.2009
	Белогорский Г. Е.,

ИПУ

	4.
	Экономический блок,

ответственный Эмексузян А. Р., проректор по экономическим вопросам

	4.1
	Разработка и согласование сметы конференции
	бумажная
	до 28.12.2008
	Герасимова Т. Н.,

начальник отдела
бюджетирования и
сметных расчетов

	5.
	Блок культурной программы,

ответственный Белогорский Г. Е., проректор по социальным вопросам

	5.1
	Организовать установку микрофонов для проведения:
пленарного заседания

	18.03.2009

закрытия конференции

	20.03.2009

	5.2
	Разработать и согласовать культурную программу

конференции

	01.11.2008
	Дуркина О. А.,
директор центра
творческого
развития студентов

	5.3
	Организовать экскурсии для участников конференции на предприятия города

	Зеленская Е. А.,
директор музея
истории УГТУ

	6.
	Административно-хозяйственный блок,

Ответственные: Цуневский Я.П., проректор по административно-хозяйственной работе и безопасности; Тельнов В. Н., проректор по учебно-воспитательной работе

	6.1
	Обеспечение наличия делегатских наборов (по количеству участников) и призов (по количеству призовых мест)

	к 16.03.2009
	Юкал Т. С.,
начальник
ОМТС

	6.2
	Организация встречи иногородних участников конференции
	согласно заявкам
	во время работы конференции
	Тельнов В. Н.

	6.3
	Организация проживания иногородних участников конференции
	согласно заявкам
	во время работы конференции
	помощник
проректора
по АХРиБ

	6.4
	Подготовка помещения и аудиторий в соответствии с программой конференции к проведению пленарного заседания и работе по секциям
	согласно заявкам
	во время работы конференции
	комендант

	6.5
	Установка необходимой мебели для проведения регистрации участников
	согласно заявкам
	19.11.2008
	комендант

	6.6
	Обеспечение питанием иногородних участников конференции
	согласно заявкам
	во время работы конференции
	Тимошенко О. Н.

Ж. В. Роттэр
7-44-29